

RESPUESTAS A CONSULTAS FORMULADAS LICITACIÓN 90007652

De acuerdo a lo establecido en el Calendario de Actividades de Proceso de Licitación, a continuación, el Banco Central de Chile da respuesta a las consultas efectuadas por las Empresas participantes. Estas respuestas modifican o complementan las Bases de Licitación, en los casos en que corresponda.

1. En las bases mencionan que los escritorios se deben despachar armados y embalados a las bodegas del Banco. ¿el Banco se hará cargo de la instalación de los escritorios?

Respuesta: Sí, la Empresa deberá entregar los escritorios armados, la única pieza que podrá entregar de manera separada, pero debidamente embalada, es la cubierta.

2. Dado que no tenemos acceso al Portal hay documentos que no tengo para sacar firma como:

- Declaración de conflicto de intereses
- Declaración de confidencialidad
- Declaración de cumplimiento Técnico, administrativo y legal
- Declaración de No Registrar Saldos Insolutos de Remuneraciones ni Cotizaciones de Seguridad Social.
- Declaración de no Estar condenado a la Prohibición de Celebrar Actos y Contratos con el Estado (solo personas jurídicas).

Respuesta: Se está gestionando su enrolamiento al Portal de modo que tenga acceso a los documentos del Proceso.

3. ¿El despacho a las bodegas puede ser en horario hábil?

Respuesta: Sí, en día hábil, en horario de oficina, previa coordinación con el Encargado Técnico del Banco.

4. ¿Cuál es la fecha de entrega de estos productos?

Respuesta: El plazo se establece en las Bases, Numeral 2, en donde se indica: *La entrega de los muebles se considerará con un plazo máximo de 30 días corridos, contados desde el envío del Pedido de Compra (PC), por parte del Banco, a la Empresa.*

5. ¿Será un solo despacho o entregas parcializadas?

Respuesta: Se pueden permitir entregas parciales, pero no deben exceder el plazo indicado.

6. ¿En qué dirección y pisos son las entregas?

Respuesta: San Francisco de Borja 1360, Estación Central

7. De las EETT: Ud. declara que la cubierta de la mesa deberá tener una apertura para los cables con terminación de tapa plástica.
- ¿La tapa es PVC circular o es una tapa rectangular?

Respuesta: Rectangular, según se indica en las Bases, se adjunta foto tipo.



- ¿La tapa debe tener acceso para 2 o 3 enchufes que irán sobre su Legrand?

Respuesta: Para dos enchufes que estarán en la bandeja Porta conductoras. Esta bandeja la provee el Banco, no debe ser considerada por la Empresa.

- ¿Debemos incluir bajada de cables tipo Vértebra?

Respuesta: No, no se debe considerar.

Santiago, 21 de noviembre de 2024